Universitätsbibliothek Paderborn

**Resolutiones disputationum de Jndulge[n]tiarum virtute
F. Martini Lvther Avgvstiniani Vittenbergensis**

Luther, Martin

[Wittenberg], 1518

VD16 L 5787

Con: LXXI. Contra veritatem Ap[osto]lica[rum] venia[rum]/ qui loquitur sit
ille anathema & maledictus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32315

Sed magis tenentur omnibus oculis intendere / omni-
bus auribus aduertere / ne per commissione Papæ
illi sua somnia praedicent.

Probaissima est regula illa Iuristarum, Papam in omnibus
concessionibus sic agere, ut nulli alteri praetulerit, nisi id faciat
expressa mentione, & plenitudinis potestate, ut docet qui oportet
mos Curiae atque filius. Quare certissimum est, quod dans indul-
gentias, vult eas esse nihil plus quam indulgentias, neque aliquid
valere, quod quod natura sua valent, permittit autem valere, quantum
valent, contentus quod dederit, nusquam enim declarat valorem eorum.
Hec est commissio Papæ. At nostri processiones ultra procedunt, &
non solum sese iactitant per pulpita, quod sint Papæ, quos rectius
pappos alias putant, verum & nominis coniugiant officium, ita Papæ
quod Ecclesiæ, ac nobis velet et cœlo statuit & pronunciavit cum fiducia
quid sunt, imo longissime ultra quod sint, & esse vincere possint in-
dulgentias, ut vel ex libro suo p[ro]batissimo. Horum itaque
somnia, tenentur Episcopi prohibere, ne sinant lupos intrare ouilia
Christi, sicut exp[ress]e p[re]cipitur, l[et]itiae & gaudia: Cū ex eo, Et Cle-
od[er]c. Abusio nibus, ut nihil permittatur populo p[ro]ponere, quod
quod in eorum l[ib]ris contineatur.

CON: LXXI.

Contra veritatem Aplicari veniarum: qui loquitur sic
ille anathema & maledictus.

Quia & si res prava sit, veniarum largitio, r[es]pectu gl[ori]æ dei, &
ad tantum bonorum predicatorum eas, in contra partem superbe agit,
qui contradixerit, ideo merito maledicet, cum obediencia Ecclesie
siaistica eo sit mirabilior, quo etiam in vilioribus suo fonsui cedit,
& humiliatur. Quae autem sit veritas indulgentiarum, saepe hucusque est
disputatum, & adhuc expectat determinationem Ecclesiæ, nisi que
certum est, eas esse relaxations non ipsius penitentiæ, quocunque tandem
illes sint. Relaxatio vero poenitentia (ut dixi) vilius est donum, quod
Ecclesia donare potest, persicet si ea donet ipsi, quibus culpa remiserit.
Remissio vero culpe est maximum oim, cum sancto angelio, quod
illi non ita curat, aut certe ignorant.

CON: LXXII.

Qui vero contra licentiam & libidinem verborum Con-
cionatoris veniarum cura habet, sit ille b[ea]tus.